
Oggetto: SERVIZIO  DI  COMPLETAMENTO ED ALLINENAMENTO BANCA
DATI TRIBUTARI: IMPEGNO DI SPESA.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO RAGIONERIA

N. 74          DEL 31-12-2019

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.74 del 31-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.74 del 31-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI i seguenti atti:
- la determina di ragioneria n. 58 del 17/10/2002 con la quale si affidava l’incarico di
supporto all’attività di gestione banca dati e accertamento tributario alla ditta Sinergie
Management Team Sas di Carla Gabrielli fissando un compenso pari al 40% oltre iva in
relazione alle maggiori somme riscosse dal Comune per l'accertamento dei tributi locali;
- la determina di ragioneria n. 21 del 13/05/2005 con la quale si confermava l’incarico, alla
medesima ditta, di consulenza e supporto alle attività di accertamento tributario nonché
aggiornamento banca dati, fissando al 39%, iva compresa, la quota variabile da attribuire alla
ditta in relazione alle maggiori somme riscosse dal Comune per l'accertamento dei tributi
locali;
- la delibera di giunta n. 2 del 17/02/2012 con la quale è stato rinnovato di un anno l’incarico
alla medesima ditta per completare i controlli delle annualità 2008/2009 fissando un aggio
più vantaggioso del precedente onnicomprensivo del 35% iva inclusa in percentuale sulle
nuove e maggiori entrate lorde ( sanzioni ed interessi inclusi) procurate al Comune e riscosse
a seguito dell’espletamento dell’attività di accertamento;
- la delibera di giunta n. 18 del 19/02/2013 con la quale si riaffidava per un anno l’incarico di
completamento archivi informatici tributari al costo onnicomprensivo del 29% oltre iva sulle
maggiori somme complessive riscosse dal Comune sul tributo oggetto di verifica;
- la determina di ragioneria n. 9 del 19/02/2014 con la quale si riaffida per l’anno 2014 alle
stesse condizioni economiche l’incarico di attività di supporto in materia tributaria in capo
alla stessa ditta;
- la determina di ragioneria n. 15 del 20/04/2015 con la quale si conferma per l’anno 2015
alle stesse condizioni economiche, l’incarico di attività di supporto in materia tributaria in
capo alla stessa ditta;
- la determina di ragioneria n. 46 del 30/12/2015 con la quale è stato riaffidato l’incarico per
tutto il 2016 e comunque a copertura delle annualità da controllare fino all’anno fiscale 2012
alle medesime condizioni economiche in capo alla stessa ditta;
- la determina di ragioneria n. 32 del 06.06.2018 con la quale si affida l’incarico di supporto
all’ufficio tributi per il controllo dell’annualità 2013 al costo onnicomprensivo del 27% oltre
iva sulle maggiori somme riscosse dal Comune sul tributo oggetto di verifica;
- la determina di ragioneria n. 37 del 12.06.2019 di conferma dell’incarico di completamento
ed allineamento banca dati tributaria per il controllo dell’annualità 2014 al costo
onnicomprensivo del 27% oltre iva sulle maggiori somme riscosse dal Comune sul titolo
oggetto di verifica;

Considerati gli incassi estrapolati dai file dell’agenzia delle entrate al 31/12/2019 e raccolti
nella tabella pivot agli atti;

RILEVATE le risultanze regolari del DURC , appositamente richieste dalla stazione
appaltante, in atti;

Visto il parere di regolarità contabile espresso sul presente atto come in calce riportato;

DATO ATTO che è stato acquisito, secondo le disposizioni dell’Autorità per la vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ed in esecuzione di quanto disposto dall’art. 3
comma 1 della legge 13/08/2010 n. 136 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il
seguente codice identificativo della gara-CIG: Z5C2B676CD;



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.74 del 31-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

DETERMINA

- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

- di impegnare in favore della ditta "Sinergie s.a.s." di Carla Gabrielli la somma di € 20.000,00
oltre iva 22% per un totale di € 24.400,00  a titolo di acconto  da imputare  al cap. 109/2
bilancio 2019-2021 che offre sufficiente disponibilità.

                                                         RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA
                   F.to: dr. Silvia Roberta Vallorani

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Li 31/12/2019

                                                         RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA
                   F.to: dr. Silvia Roberta Vallorani



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.74 del 31-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  30-01-2020 al
14-02-2020 con numero 77

Castignano, li 30-01-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


